از پسرش ابورافع فضل نقل می‌شود که شمار نوشته‌های پدرش در فقه، حدیث، اصول، نحو و لغت، ملل و نحل، تاریخ و نیز ردیه‌هایی که بر مخالفان نوشته، به حدود ۴۰۰ مجلد می‌رسیده و نزدیک به ۸۰۰۰۰ برگ را دربر می‌گرفته است.

یکی از آثار مهم و ماندگار وی، الفصل فی الملل والاهواء والنحل در دو مجلد است. چاپ نخست آن در قاهره ۱۳۱۷ق/ ۱۸۹۹م. در ۵جزء منتشر شده که در حاشیه آن ملل و نحل شهرستانی چاپ شده

است و چاپ دوم آن در ۵-جزء (در دو مجلد) در قاهره (۱۹۶۴م.) انتشار یافته است. با استفاده از دائرةالمعارف بزرگ اسلامی.

۹. ابوالفتح محمد بن ابی القاسم عبدالکریم (۴۷۹-۵۴۸) ملقب به تاج الدین، افضل ...